
Uchwała Nr 78/2011 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
z 28 września 2011 roku 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr IX/56/11 
z 23 sierpnia 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania 

inwestycyjnego "Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Stwierdza się nieważność uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr IX/56/11 
z 23 sierpnia 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania 
inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu” z powodu braku podstawy 
prawnej do jej podjęcia.  

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uzasadnienie 
Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza Nr IX/56/11 z 23 sierpnia 2011 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu” wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu 31 sierpnia 2011 r.  

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska postanowiła zaciągnąć pożyczkę 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Legnicy 
z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Wąsoszu” w kwocie do 800.000 zł. W uchwale tej ustalono również, że 
pożyczka zostanie uruchomiona w styczniu 2012 roku, a jej spłata nastąpi  
do 1 grudnia 2022 roku.  

Planowana pożyczka nie mieści się w kwocie przychodów w wieloletniej prognozie 
finansowej kwocie przychodów na 2012 rok (uchwała Rady Miejskiej Wąsosza nr 
III/13/10 z 29 grudnia 2010 r. w sprawie wpf po zmianach 
na 26 czerwca 2011 r.). Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), planowana  
do zaciągnięcia pożyczka winna być ujęta w wieloletniej prognozie finansowej. 
W 2012 roku, co prawda, zaplanowano przychody w wysokości 1.300.000 zł,  
jednakże z uchwały Rady XLIII/274/10 z 27 sierpnia 2010 roku w sprawie emisji 
obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu wynika, że na ten 
rok zaplanowano emisję obligacji w tej właśnie wysokości. Emisja ww. obligacji jest 
realizowana. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

we Wrocławiu postanowiło jak w sentencji. 
Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej Wąsosza przysługuje skarga, którą wnosi się 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ul. Św Mikołaja 78/79  
w terminie 30 dni od daty jej doręczenia za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu. 

 
 

Zastępca Przewodniczącego Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ Grażyna Kulikowska 


